INDICAÇÃO  nº     /2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Diretoria de Desenvolvimento Urbano, para as devidas providencias quanto as identificações dos nomes das ruas da cidade de Arapongas/PR, com objetivo de localizar as ruas da melhor forma, desde que fique visível ou seja, legível.
Saliento através desta indicação que trata-se de um pedido feito por pessoas em atendimento no gabinete e também pela verificação da necessidade quando temos que realizar visitas a trabalho. Constatou-se que 90% das esquinas das ruas de nossa cidade não tem as devidas identificações, gerando assim uma dificuldade imensa às pessoas que procuram por endereços de parentes, amigos e até mesmo quando um ou outro transportador de mercadorias e afins tem a necessidade de localiza-las.
Sugerimos que as identificações sejam através de placas ou pinturas dos nomes das mesmas nos postes.

P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]                                         Arapongas, 04 de Setembro de 2017.

Fernando Henrique Oliveira
Vereador